
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

П Р И К А З 

 

от 03 апреля 2023 г.  № 68-од 

 
О проведении месячника охраны  труда «Безопасный труд» 

 в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»  

 

В целях исполнения приказа СВУ МОиНСО от 28.03.2023 года № 133-од «Об 

организации и проведении месячника охраны труда «Безопасный труд» в об-

разовательных организациях Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области в 2023 году» и в целях совершен-

ствования работы по улучшению охраны труда и здоровья в ГБУ ДПО «Пох-

вистневский РЦ,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План проведения месячника охраны труда «Безопасный труд» в 

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Приложение №1) и разместить его на офи-

циальном сайте учреждения. 

2.Утвердить состав комиссии по организации и проведению месячника по 

охране труда в следующем составе: 

Председатель: Акимова Р.Р.- директор; 

Члены комиссии: Абрамова М.В. –начальник организационно- методиче-

ского отдела , представитель трудового коллектива;  

Манджиева О.И. – бухгалтер 1 категории, ответственный по охране труда. 

3.Комиссии провести месячник по охране труда в ГБУ ДПО «Похвистнев-

ский РЦ» в срок с 03.04.2023 года по 28.04.2023 года. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

                         И.о. директора                                          Н.Б. Дуняшина 

 

С приказом ознакомлены и согласны:     

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        

 

М.В. Абрамова 

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        О.И. Манджиева 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 03.04.2023  № 68-од  

 

 

План  

проведения месячника   охраны труда  «Безопасный труд»  

в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственные  

1 Издание приказа по ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» о проведе-

нии месячника охраны труда «Без-

опасный труд».  

03.04.2023 г И. о. директора 

2  Создание рабочей комиссии по 

подготовке и проведению месячни-

ка по охране труда. 

03.04.2023 г И о. директора 

3 Внутренний аудит наличия доку-

ментации по охране труда ( при 

необходимости внести в них изме-

нения и дополнения) 

В течение 

месяца 

Директор 

4  Проверка санитарного состояния 

рабочих мест, бытовых помещений, 

территорий 

10.04.2023 г Комиссия по 

охране труда 

5 Проведение повторного инструк-

тажа работников по вопросам 

охраны труда 

11.04.2023 г Директор 

6 Проверка  комплектации медицин-

ских  аптечек, своевременности 

прохождения медицинских осмот-

ров. 

14.04.2023 г Комиссия по 

охране труда 

7 Плановая эвакуация работников на 

случай пожара 

17.04.2023 г Ведущий инже-

нер-программист 

8 Проверка соблюдения работниками 

требований безопасности, трудовой 

дисциплины  

В течение 

месяца 

Комиссия по 

охране труда 

9 Проверка индивидуальных средств 

защиты и их обновление (по необ-

ходимости) 

18.04.2023 г-

20.04.2023 г. 

Комиссия по 

охране труда 

10 Организация работы по проведе-

нию оценки профессиональных 

рисков 

 21.04.2023 г 

–25.04.2023г  

Комиссия по 

охране труда 

11 Проверка первичных средств по- 26.04.2023 г. Комиссия по 



жаротушения. Проверка соответ-

ствующей документации 

охране труда 

12 Размещение Плана мероприятий по 

охране труда на сайте ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

В течение 

месяца 

Ответственный 

за работу с сай-

том 

13 Подведение итогов месячника 

охраны труда 

27.04.2023 г. Директор, ко-

миссия по 

охране труда 

14 Составление отчета по проведению 

месячника охраны труда 

28.04.2023 г Специалист по 

охране труда 

 


		2023-04-11T10:22:48+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




